haberent occasione huiusmodi defectus nostri, eisdem solvere et 
restituere promittimus, una cum pena pecuniaria supradicta; de quibus 
quidem custibus, dampnis et expensis stabimus et credemus trium 
ipsorum merchatorum aut heredum suorum predictorum simplici 
iuramento; — sub talibus eciam modo et forma : si nos in aliquo pre- 
missorum deficere contigit, quod absit, quod predicti merchatores vel 
eorum heredes aut alter eorum seu familia huiusmodi defectum coram 
magistris civitatis et scabinis dicte ville nostre manifestabunt et 
ostendent seu facient ostendi et tunc incontinenti huiusmodi defectus 
ex parte ville nostre amoveri debet et mendari, omnibus fraude et 
dolo pretermissis, si vero huiusmodi detectus non amoverentur nec 
emendarentur, volumus et consentimus expresse quod predicti mer- 
catores ex tunc vel eorum heredes cum presentibus litteris procedent 
et operentur prout poterunt et tenebuntur, secundum formam et 
tenorem earumdem. Insuper nos magistri civitatis, scabini, iurati, 
consilium et tota communitas ville predicte nos ipsos et quemlibet 
nostrum insolidum, heredes et successores nostros et omnia nostra ac 
heredum et successorum nostrorum bona mobilia et immobilia 
presentia et futura ad arrestandum et detinendum in omnibus et 
singulis dominiis sive locis in quibus inveni poterimus seu poterunt 
vel haberi usque in plenam satisfactionem omnium premissorum 
obligamus cum effectu, quibuscumque dominis et iudicibus ecclesias- 
ticis et secularibus ubicumque locorum constitutis tam presentibus 
quam futuris solempniter et expresse supponendo, renunciantes in 
premissis exceptioni doli mali, privilegio fori et crucis, omnis appella- 
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tionis remedio, omnibusque litteris, gratiis et indulgentiis apostolicis 
et quibuscumque aliis impetratis et impetrandis, omnibusque aliis 
exceptionibus, cavellationibus, defensionibus et beneficiis et omni 
iuris auxilio canonici et civilis privilegiato seu privilegiando, quibus 
mediantibus contra premissa posset aliqualiter fieri seu veniri et 
specialiter juri dicenti generalem renunciationem non valere. Et nos 
magistri communitatis, scabini, jurati, concilium totaque communitas 
ville Machliniensis predicte premissa omnia et singula de articulo in 
articulum in presentia nostra publice et manifeste legi fecimus eaque 
a nobis ac heredibus et successoribus no.tris firmiter observari 
volumus et adimpleri, sigillumque communitatis dicte ville nostre 
presentibus apponi fecimus in testimonium veritatis omnium premis- 
sorum. 

Datum anno Domini m° cec° quadragesimo secundo, feria tercia 
post festum Conceptionis Beate Marie Virginis. 

Il 

Autre privilège des Lombards 

1342, 10 décembre 

Universis presentes litteras inspecturis. Magistri civitatis, scabini, 
jurati, consilium totaque communitas ville Machliniensis, Came- 
racensis diocesis, veritatis noticiam cum salute. Notum facimus 
universis quod nos domnum Symonem de Myrabile, domnum de 
Pareweys, suosque heredes cum ipsius familia et bonis universis 
presentibus et futuris suscepimus et recipimus in nostros liberos 
coopidanos, in nostram salvam et securam protectionem eo modo 

quod ipsum defendere debemus et tueri in dicta villa nostra et infra 
totam libertatem eiusdem tamquam nostrum coopidanum, termino 
quindecim annorum exnunc primo et continuo subsequentium per- 
durante, promittimus insuper bona fide ipsum servare et tenere in 
eisdem libertatibus et conventionibus quas Obertino de Monte Magno 
suisque sociis dedimus et concessimus et prout in litteris super hoc 
confectis, die hodierno, sigillo ville nostre sigillatis, plenius continetur 
et hoc servare et adimplere promittimus sub eisdem iuramento et 
pœna seu bandimo et obligatione cum omnibus suis conditionibus 
a nobis factis et promissis quantum et prout in dictis litteris lucidius 
sunt concepte. 

ANNEXES 45 

In cuius rei testimonium presentibus litteris sigillum communitatis 
ville Machliniensis predicte ducimus apponendum. 

Datum anno Domini millesimo ccc”° quadragesimo secundo feria 
tercia post festum Conceptionis Beate Marie Virginis. 

IT 

Renouvellement du privilège des Lombards 

1357, 4 décembre 

Conventiones renovate cum Lombardis. Anno Domini millesimo 
cccm° quinquagesimo septimo feria secunda ante Conceptionem Beate 
Marie Virginus fuerunt conventiones inter villam Machliniensem et 
Lombardos renovate cum aliquibus clausulis additis ultra primas 
conventiones quas villa Lombardis olim tradidit de data m° ccc° 
quadragesimo secundo feria tercia post festum Conceptionis Beate 
Marie Virginis et durabit terminus de novo renovatus ab hodierno 
die usque ad festum Nativitatis Domini et ab illo die inantea quoad xv 
annos sequentes et cum nova condicione quod dicti Lombardi eorum 
heredes et familie de gratia speciali unum annum integrum post dictos 
xv annos infra quem eorum debita requirere poterunt observabunt. 
Hec sunt nomina Lombardorum quibus nove conventiones ex parte 
ville sunt concesse, videlicet, Ricardus de Monte Magno, Georgius de 
Somario, eius filius, Georgius de Aet, Johannes de Aet, Manfredus 
eius frater, Egidius de Aet, eorum nepos.